
ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 1 

 

ČTVRTLETNÍK PRO OBCE HUNČICE, KOŠETICE, LIPNO, LÍŠŤANY, LUHOV, 

NÁKLOV, PÍSEK, TŘEBOBUZ 

 

 
 

ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍ    ČÍSLO 3                   ROČNÍK XIV. 

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, dovolte mi abych vás úvodem pozdravil a popřál do třetího 

čtvrtletí a času prázdnin hodně zdraví a letní pohody. Musím dnešní psané slovo 

zahájit kritikou nás všech ohledně přístupu ke komunálnímu odpadu v obcích a 

hlavně, velkoobjemových kontejnerů. Největším nešvarem všech občanů trvale 

žijících i chatařů je vhazování věcí, které do komunálního odpadu vůbec nepatří. Již 

v minulém vydání Líšťanska jsem se zmínil co do kontejnerů nepatří. Totéž se týká i 

nebezpečného odpadu, který obec zajišťuje 2x ročně.  Obec je schopna, po předchozí 

telefonické domluvě, velkoobjemový odpad (sed. soupravy, kuchyň. linky, matrace, 

různé skříňky, staveb. suť, větve, trávu i elektroodpad) odvézt a zlikvidovat. Některé 

přestupky byly zjištěny a budou řešeny ve spolupráci s policií ČR. 

Negativního slova bylo již dost, a tak trochu pozitivního. Chtěl bych tímto poděkovat 

kulturní komisi za uspořádání „Dětského šmoulího dne,“ který proběhl 5. 6. 2021 

v Líšťanech na hřišti. Jen škoda, že připravené kulisy poničil chvilkový déšť, neboť 

byly skvěle připraveny. I tak se šmoulího dne zúčastnilo více jak 100 dětí. Děti i 

rodiče byly s touto akcí velice spokojeni. Tak jak byly spokojeni rodiče s dětmi na 

šmoulím dnu, tak buďte spokojeni i vy na letních dovolených, užijte si sluníčka a 

klidné pohody do sytosti. 

 

Václav Huml 

 
 

DOPRAVA DO ORDINACE MUDR. YVETTY MÁCHOVÉ VE  

VŠERUBECH 
 

Doprava k praktické lékařce bude organizována jednou za čtrnáct dní vždy v úterý 

a to v těchto termínech: 

 31. 8., 14. 9., 5. 10. 2021 

Odjezd je v 9.05 hod. z Líšťan a v 9.10 hod. z Hunčic vždy od autobusové 

zastávky. 

V měsících červenec a srpen nebude doprava organizována!!!!! 

 

 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 2 

 

POPLATKY VYBÍRANÉ OBCÍ LÍŠŤANY: 

 
ODPADY  

 

550,- Kč za trvale žijící osobu na rok 

200,- Kč ročně za pronájem nádoby 

 

SPLATNOST: 
1. pololetí do 30. 6. 2021 

2. pololetí do 30. 9. 2021 

 
630,- Kč za nemovitost bez trvalého pobytu 

splatnost do 30. 9. 2021 

PSI 

 
100,- Kč za jednoho psa 

150,- Kč za každého dalšího psa 

 

SPLATNOST: 
do 30. 6. 2021 

 

 

 

Poplatky lze hradit na obecním úřadu nebo na účet obce č. 57 23 371/0100, při 

platbě uvádějte variabilní symbol nemovitosti. 
 

Variabilní symbol se skládá z kódu části obce a čísla popisného nebo evidenčního, 

osoby trvale bydlící napíší nejdříve číslici 2 (např. 210577 – pro nemovitost Líšťany 

77) 

 

Kódy částí obce:  

101 Hunčice 102 Těchoděly 103 Košetice 104 Lipno 2104 Písek 

105 Líšťany  106 Luhov  107 Náklov  108 Třebobuz 

 
 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 
 

Jubilanti od 1. 7.  - 30. 9. 2021 
 

 

65 let 

Mareš Milan,   Hunčice 

Veselá Božena,   Líšťany 

Langová Vlasta,   Lipno 

Sloupová Jiřina,   Líšťany 

Traxmandl Jiří,   Náklov 

 

 

 

  

70 let 

Kučera Lubomír,   Lipno 

 

 

 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 3 

 

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU a pod. 

 

Program pouť Líšťany dne 26. 6. 2021 

Sobota: 
11:00 – 19:00  Atrakce pro děti – náves, malování na obličej (cca 13.00) 

14:30 – 16:30  LIGNIT - country 

16:30 – 18:30  KRALOVANKA - dechová hudba 

20:00 – 01:00   ANTRACIT ROCK - rocková hudba 
 

Srdečně Vás zvou pořadatelé! 

Změna programu vyhrazena, časy jsou orientační a mohou se měnit!  

 
TJ SOKOL Hunčice, jako každý rok pořádá fotbalový turnaj, pojatý, jako 

rozloučení s nedokončenou sezónou 2020/2021.  Jsou zváni všichni sokolové i 

zájemci o kopanou. Turnaj se uskuteční 10. 7. od 15:00 hod. Vstupné dobrovolné, na 

hřišti po skončení tradiční tombola. 

 

Střelecký klub Líšťany pořádá střelecké závody: 
 

          31. 7.  2021 od 10. 00. hod.    -    Pohár STAROSTY 

          22. 8.  2021 od 10. 00. hod.    -    HOLANDIA CUP 

 
 Akce Kulturní komise Líšťany: 
 

Pohádková stezka se uskuteční od 25. 7.  -  8. 8.  2021. Volný pohyb pohádkovou 

stezkou, s odpověďmi na otázky s pohádkovou tématikou. Začíná se u OÚ Líšťany a 

končí v restauraci na „Farmě Líšťany“. Bude plakátováno.   
 

Bobřík odvahy se uskuteční v první polovině září. Vše bude upřesněno 

s dostatečným předstihem a plakátováno. 
 

 
LÍŠŤANSKO - čtvrtletník obyvatel z katastru obce Líšťany. Vydává OÚ Líšťany, 330 35 Líšťany 77, ZDARMA – NEPRODEJNÉ, 

Redakční rada:  Jitka Krbcová, Eva Chaloupková, Václav Huml  

Kontakt: 377 915 101, ou@listany.cz ,  kancelar@listany.cz 

  

 

 

Obecní knihovna v Líšťanech 
 

Každý čtvrtek od 17:00 do 19:00 hod., 

na adrese Líšťany 60. 

K dispozici je přes 3 000 knih pro velké i 

malé čtenáře. 

mailová adresa: knihovna.listany@gmail.com 

Knihovna bude v termínech 8. 7. a 15. 7.  

z důvodů dovolené uzavřena. 

mailto:ou@listany.cz
mailto:kancelar@listany.cz
mailto:knihovna.listany@gmail.com


ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 4 

 

 
 

 

 


